关于组织申报江苏省学前教育学会“十三五”规划研究课题的通知
　　苏学前会﹝2016﹞2号
各市幼教专业委员会、各理事单位、各幼儿高师及有关学校：
　　“十二五”期间，根据《国家中长期教育改革和发展规划纲要》和《关于当前发展学前教育的若干意见》，我省相继发布了《江苏省中长期教育改革和发展规划纲要》和《省政府办公厅关于加快学前教育改革发展的意见》。在国家和省的规划纲要精神指引下，我会组织会员单位积极开展以课题研究为主体的学术研究，截至2015年年底，学会“十二五”科研课题总数195个，大部分已按要求完成结题鉴定，课题研究提升教师专业能力、促进幼儿园教育教学实践的作用得到充分发挥。为探讨和研究新形势下学前教育发展中的各种问题，进一步提高保育教育质量，推动群众性教育科研活动持续、稳定、健康发展，我会决定在全省组织江苏省学前教育学会“十三五”研究课题申报工作。现将有关事项通知如下：
　　一、课题申报条件
　　1、课题申报单位为我会团体会员单位、理事单位、各市县（区）教育教研部门及有关幼儿教育机构。
　　2、课题申请人应具有幼儿园高级教师及以上的专业技术职称。课题申请人必须是课题的第一负责人，课题研究的实际主持者，能切实承担从课题设计、实施到成果形成的实质性研究工作。
　　3、由多人参加的课题和集体组织的课题均必须注明第一负责人(即课题的主要负责人)，申报书须由第一负责人签名报出。
　　4、课题组成员应具备高度的科研责任感、课题研究所需的业务水平、研究能力和健康条件。年龄、知识结构合理，所在单位能为其研究工作提供必须的条件。
　　5、课题研究周期按课题的内容而定，一般两年完成，最长不超过三年。
　　6、“十二五”课题未能按时结题者，原则上不得申报 “十三五”课题，并应做好原课题的后续研究和结题工作；“十二五”课题已结题但仍需进一步深入研究的，可申请将课题滚动为“十三五”课题继续研究，并进入“十三五”课题的管理渠道。
　　7、 申请人所属的地方学前教育研究机构和所在单位，须对申请人的政治表现、业务能力、科研条件等申请书进行全面审核，并在申报书上签署明确意见。
　　二、课题申报程序及申报时间
　　课题申报分类进行：团体会员单位申报由各市幼教专业委员会统一组织并上报；理事单位自行申报；幼儿高师及有关学校由本单位组织申报。
　　为鼓励广大学前教育工作者积极参与教育教学科研活动，努力提高专业水平，各市申报课题的数额不限。
　　我会将组织专家评审课题申报材料并提出评审意见，符合立项条件的由我会发给立项批复及立项证书。
　　课题申报时间截止到2016年6月底。“十三五”期间，除2016年组织一次大规模申报外，每年还将组织一次滚动申报。
　　三、课题材料报送要求
　　凡申报 “十三五”研究课题的单位与个人，必须统一填写由我会秘书处印制的《江苏省学前教育学会“十三五”研究课题申报书》，（《申报书》样式可从我会网站下载）。申报材料的纸质文本由各市幼教专业委员会签署意见盖章后一式三份报到我会秘书处；同时将《申报书》的电子文稿发到学会邮箱。邮箱地址：jsxqjyxh@163.com
　　邮寄地址：南京市北京西路15号省教育厅省学前教育学会；
　　邮编：210024   联系电话：025-83335876
　　四、注意事项
　　1、原则上一个基层单位或个人只能报一项课题；
   2、同一课题，已申报其他单位课题或已在其他单位立项的教育科研课题，不再参加我会的课题申报；
　　3、每个申报课题须交评审费200元，请在报送课题材料的同时将评审费邮寄到省学前教育学会（邮寄地址同上）。
　　五、课题管理
　　课题研究工作由省学前教育学会统一领导、学会秘书处负责课题的常规管理、各市幼教专业委员会负责业务指导、协调和督促等日常管理。具体管理办法详见我会﹝2015﹞15号《关于加强“十二五”科研课题管理的有关规定》。课题立项后，学会将组织课题申报单位培训。
附件：1、江苏省学前教育学会“十三五”研究课题指南
[bookmark: _GoBack]    2、江苏省学前教育学会“十三五”研究课题申报书